Администрация ЗАТО  г.Железногорск

Протокол № 1 (13)
заседания комиссии по формированию и подготовке
резерва управленческих кадров ЗАТО Железногорск

     г. Железногорск                                                                        19  июня  2014 года

	Председатель
	Пешков С.Е.        -
	Глава администрации ЗАТО г.Железногорск

	Секретарь
	Караваева Т.В.    -
	главный специалист по кадрам отдела судебной защиты и кадровой работы в
Управлении  по правовой и кадровой работе.

	Члены комиссии:

	Коробейников В.Н. -
	независимый эксперт

	Латушкин Ю.Г.        -
	заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск  по ЖКХ

	Пилипенко  В.П.      -

	независимый эксперт

	Ридель Л.В.               -
	руководитель Управления  по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г.Железногорск

	Фомаиди В.Ю.          -
	заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск  по социальным вопросам

	Шевченко А.В.         -
	заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск  по общим вопросам.

На заседании комиссии присутствовало  8 членов из 16 (не менее половины). Заседание комиссии считается правомочным.
Повестка:
1. Рассмотрение документов,  отбор и утверждение кандидатов  в резерв управленческих кадров.

2. Исключение из резерва управленческих кадров.

1.1.Слушали. О рассмотрении документов,  отборе и утверждении кандидата
Александра Евгеньевича Химичева в резерв управленческих кадров.
	Т.В.Караваева
	сообщила, что в течение второго  квартала 2014 года в комиссию поступило 3 заявления от кандидатов  в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск -  А.Е.Химичева,  В.В. Соломонова и Д.А. Гурылева.

	Также сообщила, что все кандидаты соответствует квалификационным требованиям по всем целевым должностям. Подчеркнула, что кандидатами предоставлены все необходимые документы, в том числе рекомендации непосредственных руководителей.

	С.Е.Пешков
	предложил  членам комиссии обсудить кандидатов в резерв.

	Т.В.Караваева
	познакомила членов комиссии с документами и рекомендациями, предоставленными А.Е.Химичева.

	Ю.Г. Латушкин
	отметил, что  20 лет знает этого кандидата по общей работе в строительстве. Подчеркнул, что А.Е.Химичев в настоящее время работает в частном бизнесе, но имеет желание работать в муниципальном секторе экономики.

	С.Е.Пешков
	Предложил зачислить А.Е.Химичева на целевые должности, указанные в его заявлении.

Принимало участие в голосовании   8  человек.
Количество голосов:        "ЗА"  - 8     "ПРОТИВ"     - 0.
1.2. Решили: Зачислить А.Е.Химичева в резерв управленческих кадров  на целевые должности: заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск,  руководитель структурных подразделений Администрации ЗАТО г.Железногорск и  руководитель муниципальных организаций и учреждений, расположенных на территории ЗАТО Железногорск.
1.3. Слушали. О рассмотрении документов,  отборе и утверждении кандидата  Владимира Викторовича Соломонова в резерв управленческих кадров
	Т.В.Караваева
	познакомила с документами и рекомендациями В.В.Соломонова, данными  его непосредственным руководителем.

	В.Н.Коробейников
	отметил, что знаком с  В.В. Соломоновым  по работе в ГЖКУ, где кандидата занимал должность начальника ЖЭКа.

	С.Е. Пешков
	подчеркнул, что В.В. Соломонов соответствует всем квалификационным требованиям, имеет большой стаж на руководящих должностях, предложил зачислить его в резерв управленческих кадров.

Принимало участие в голосовании   8  человек.
Количество голосов:        "ЗА"  - 8     "ПРОТИВ"     - 0.

1.4. Решили: Зачислить В.В.Соломонова в резерв управленческих кадров  на целевую должность  руководитель муниципальных организаций и учреждений, расположенных на территории ЗАТО Железногорск.
1.5. Слушали. О рассмотрении документов,  отборе и утверждении кандидата Д.А. Гурылева в резерв управленческих кадров.

	Т.В.Караваева
	познакомила с документами и рекомендациями Д.А.Гурылева, данными его непосредственным руководителем. Отметила, что  он является одним из самых молодых кандидатов в резерв. Также отметила, что в заявлении кандидата уточнена целевая должность - директор ДЮСШ.

	Л.В.Ридель
	отметила, что Дмитрий Андреевич в настоящее время проходит профессиональную переподготовку по направлению «менеджмент».

	С.Е. Пешков
	отметил, что управленческие навыки руководителя необходимо готовить, что является основной функцией резерва, предложил зачислить Д.А.Гурылева в резерв управленческих кадров.

Принимало участие в голосовании   8  человек.
Количество голосов: "ЗА"  - 8,     ПРОТИВ"   - 0.

1.6. Решили: Зачислить Д.А.Гурылева в резерв управленческих кадров  на целевую должность руководитель муниципальных организаций и учреждений, расположенных на территории ЗАТО Железногорск.

2. Исключение из резерва управленческих кадров.

	Т.В.Караваева
	Напомнила членам комиссии, что в соответствии с п.15 Положения о порядке формирования резерва управленческих кадров ЗАТО Железногорск, утвержденном постановлением Администрации ЗАТО г.Железногорск от 15.09.2010 № 1385,  гражданин исключается из состава резерва по истечению срока нахождения в резерве – 5 лет. Перечислила граждан, зачисленных в резерв в феврале-апреле 2009 года.

	С.Е. Пешков
	Предложил исключить из резерва вышеперечисленных граждан в количестве  38  человек, состоящих в резерве более 5 лет. А так же предложил заместителям Главы администрации организовать работу по подготовке предложений в резерв управленческих кадров ЗАТО г.Железногорск в срок до 20 июля 2014 года.

2.1. Исключить из резерва управленческих кадров ЗАТО Железногорск в  связи с истечением срока нахождения в резерве следующих граждан:
Анисимову Татьяну Юрьевну,

Афонина Сергея Николаевича,

Бабинова Николая Прохоровича,

Белоусову Татьяну Сергеевну,

Бикищенко Андрея Николаевича,

Брусиловскую Елену Николаевну,

Вавулина Артема Михайловича,

Винтер Татьяну Александровну,

Волохо Ирину Вячеславовну,

Гайголос Светлану Николаевну,

Гринько Геннадия Трофимовича,

Громко Светлану Геннадьевну,
Долинину Тамару Владимировну,

Дуеву  Светлану Владимировну,

Ефремову Юлию Валентиновну,

Зыкову Ирину Михайловну,

Иванчина Валерия Ивановича,

Кармакову Татьяну Афанасьевну,

Ковеля Богдана Анатольевича,

Краснову Анжелину Владимировну,

Леонова Сергея Михайловича,

Мартинсон Светлану Ивановну,

Островскую Людмилу Анатольевну,
Парафейник Людмилу Юрьевну,

Парыгина Сергея Александровича,

Поддорогина Василия Сергеевича,

Рукавичникову Татьяну Александровну,

Селезневу Наталью Васильевну,

Серебрякову Наталью Владимировну,

Серпунину Юлию Олеговну,

Скурихина Алексея Евгеньевича,

Столетову Юлию Олеговну,

Файздрахманову Наталью Викторовну,

Харкевич Александра Владимировича,

Хворых Людмилу Александровну,

Хмелеву Жанну Анатольевну,

Хохлову Евгению Анатольевну,

Чубенко Ольгу Викторовну.

Председатель комиссии ______________________ С.Е. Пешков
Секретарь  комиссии      ____________________  Т.В. Караваева
Ознакомлены:

__________________________Ю.Г. Латушкин

____________________________ В.Ю. Фомаиди
PAGE
1